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, K1. 12:39 
Jørn Dohrmann (DF): 
Jeg vil sige til hr. Per Clausen, at jeg tror/ at vi 
på de områder, hvor vi har forlig med regerin- 
gen, tager de ting med regeringen og de andre 
forligspartier og får det præciseret. Jeg tror, det 
nogle gange er lidt nemmere at blive enige om 
nogle ting, når man ikke sidder alt for mange 
rundt om et bord. Så jeg holder mig til, at vi ta- 
ger det der. 

Med hensyn til, hvad det er for nogle uddan- 
nelser, må jeg bare sige til hr. Per Clausen, at jeg 
forestiller mig, at man vælger de folk, som har 
den relevante uddannelse, til de her ting. Når 
der skal foregå bl.a. kontrol, kan man forestille 
sig en lang række folk, som kunne være kandi- 
dater til at få en opgradering eller en ekstra ef- 
teruddannelse og så kunne varetage de her op- 
gaver. ; 

Så jeg synes, vi skal være åbne og tagè den 
diskussion om, hvordan vi kan strikke det her 
forslag bedst muligt sammen; det tror jeg vi alle 
sammen er bedst tjent med. > 

; . . .  Kl. 12:40 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Hr. Per Clausen for yderligere erì kort bemærk- 
nirig. v 

Kl. 12:40 
Per Clausen (EL): 
Det er klart, at hr. Jørn Dohrmann jo selv be- 
stemmer, hvem han vil snakke med hvad om; 
det er klart. Jeg er ikke sikker på, at hr. Jørn 
Dohrmann altid får de bedste resultater ud af 
det, der handler om dyrevelfærd, ved at isolere 
sig sammen med regeringen og Det Radikale 
Venstre. Men det er hr. Jørn Dohrmanns eget 
valg, så det skal jeg ikke blande mig i. 

Men står det ikke tilbage, når vi stiller det 
spørgsmål, hvad det er for en uddannelse, folk 
skal have, som skal træde i stedet for dyrlæger 
i forhold til den her egenkontrol, at så er hr. Jørn 
Dohrmanns svar det samme som Venstres svar, 
nemlig at det har man ingen anelse om? Det er 

' jo derfor, man snakker om den lange række af 
mennesker, det kunne være med en eller anden 
efteruddannelse. Det er jo ikke så præcist. Og 
synes hr.: Jørn Dohrmann i det mindste ikke, at 
vi bør have det gjort klart, inden vi endelig ved- 
tager lovforslaget? 

Kl. 12:41 . 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

, . Kl. 12:41 
Jørn Dohrmann (DF): 
Jo, men det er jo også derfor, jeg lægger op til 
den her åbne diskussion i udvalget. Lad os nu: 
tage den diskussion om, hvad det er for uddan- 
nelser, hr. Per Clausen ser der skal til for at kun- 
ne løfte den her opgave, og lad os så diskutere 
det færdigt. Og der er jeg,sikker på, at regerin- : 
gen også er åben over for den diskussion, sådan 
at vi eventuelt kan få det præciseret, inden lov- 
forslaget bliver vedtaget. Det kan også godt væ- 
re, at man først vil have det præciseret efterføl- 
gende, men der skal vi jo også have garanti for, 
at vi så har noget indflydelse på det område. 

Så der er ingen grund til at være rent kritisk 
på nuværende tidspunkt. Det her kan jo sagtens 
løftes af andre folk, der får de her efteruddan- 
nelser, uanset om de er startet som bager først 
og så er blevet efteruddannet til andre ting. Der 
må vi bare sige, at det, der er vigtigt, er, at de 
ved, hvad det er, de taler om, og at de har noget 
erfaring for at løfte opgaven. Så jeg ser jo frem til 
det her, for den opgave kan sagtens løses. 

> K1. 12:42 
Fj erde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren. Vi går videre i ordførerræk- 
ken. Den næste ordfører er SF's ordfører, og det 
er hr. Kristen Touborg. 

- : , 홢 KL 12:42 
(Ordfører) 
Kristen Touborg (SF): 
Det ærgrer mig lidt, at Venstres ordfører ikke er 
til stede;'. men har andet presserende at foretage 
sig, for jeg ville sådan set godt have præciseret 
debatten, som jeg havde med ordføreren tidlige- 
re, om forholdet imellem det at have dyrlæger til 
at lave kontrol og egenkontrol, lidt. Men den de- 
bat må vi jo så tage senere. (Fjerde næstformand 
(Helge Adam Møller): Venstres ordfører er her). 
Det er godt, så vil jeg se, om jeg kan nå Venstres 
ordfører. : . . .  > 

Hvis man skal være venlig i sin bedømmelse 
af lovforslaget, er det bedste, man kan sige, at vi 
måske får en afklaring af, om gældende lov er i 
strid med den europæiske menneskerettigheds- 
konvention. Det værste ved lovforslaget er, at 
der nærmest er tale om, at ministeren beder Fol- 
ketinget underskrive en blankocheck, forstået på 
den måde, at ministeren vil have lov til at gøre, 
som det passer hende, ja, som det passer hende, 
og som det passer landbruget bedst. 


